
DC 

Magistrát města Ostravy 
Odbor územního plánování a stavebního řádi 
Oddělení ̀ stavebně správní 
Prokešovo náměstí 1803/8 
70200 Ostrava 

Podáno prostřednictvím datové schránky — ID DS:  

Statutární město Ostrava. 
' magiEtr~it ! odbor úzQmniha piinovtwi 
a 5tavebníhQ; řadu 
ZPR:ACOV.. i30~ O 

V Praze dne 1.9.2022 

ŽÁDOST Q INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 fib., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 
K INFORMACÍM 

Vážení, 

dovoluji si váš úřad tímto požádal o informace ve smyslu zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů p: P p: . ,1 P p: ~~ or~~ n zákon"). 

Žadatel:  

r Doručovací adresa: 

Požadovaná : informace: 

Dovoluji si vás požádat o poskytnutí následujících dokumentů ve formě prostých kopií: 

a. geometrický plán, na jehož základě vznikl pozemek parc. Č. o výměře 59 ru2, 
v katastrálním území Radvanice, v obci Ostrava, včetně územního rozhodnutí stavebního úřadu 
o dělení pozemku, případně souhlasu stavebního úřadu s dělením pozemku; 

b. geometrický plán, na jehož základě vznikl pozemek parc. Č.  o výměře 73 m2, 
v katastrálním území Radvanice, v obci Ostrava, včetně územního rozhodnutí stavebního úřadu 
o dělení pozemku, případně souhlasu stavebního úřadu s dělením pozemku; 

kolaudační rozhodnutí, kolaudační souhlasy Či jině obdobné správní akty, na jejichž základě. 
bylo povoleno užívání následujících staveb: 

budova bez čísla popisného nebo evidenčního, zemědělská stavba, která stojí na 
pozemcích parc. Č.  a parc. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

budova s Č. p. , stavba pro administrativu, která je součástí pozemku parc. Č. , 
katastrální území Radvan%ce, obec Ostrava; 

budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, která je součásti pozemku 
pare. Č. , katastrální úzernf Radvanice, obec Ostrava; 

1/s 



,~ ,~. 
je budova bez čísla o xsn~ho nebo ev~denčního stavba ro ' obu a skla;: ování, kterápp ~ p ~ 

součástí pozemku pare. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava, 

budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování., která st . 
součástí pozemku parc. Č. , katastrální území ' Radvanice, obec strava; 

jiná budova bez čísla popisdeho nebo ev•~denčního,  stavba, která je součástí pozemku. 
pare. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je 
součástí pozemku parc. Č. , katastrální území :Radvanice, obec Ostrava; 

budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, :která je 
součástí pozemku parc. C. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladováni, která; je . 
součástí pozeitriku. parc. č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

— budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je 
součástí pozemku parc. Č. , katastrální ůzemí Radvanice, obec Ostrava; 

budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování,kteráje 
součástí pozemku parc. Č. ,: katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

-- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladován která je 
součástí pozemku parc. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

_.. budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu askladování která je 
součástí pozemku parc. +č , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování která je 
součástí pozemku parc. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

— budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je 
součástí pozemku parc. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

-- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, která je součástí pozemku 
part. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostravu;; 

budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je 
součástí pozemku parc, Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

, ....: ..... .... . 
-~- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je 

součástí pozemku parc. č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

— budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je 
součástí pozemku parc. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

--- budova s Č. . , rodinný dům, která 'e součástí pozemku arc. Č. , katastrální P Y J P F 
území Radvanice, obec Ostrava. 

Dále si Vás dovoluji požádat o informaci, zda je u Vašeho úřadu vedeno jakékoli správní řízení 
podle zákona Č. 183/2~íI6 ~b.. ok zemním plánování a stavebním ~.á~lu (stavební zákon), ve znění ,P ~ ; P Č }~ . . jakékoli  . : .  ::pozrlč~~ifrch předpisů vztahující se k  nemovité věci evidované na ~~ vlastnictví Č.  , . Katastrální . . : vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, ~atastrální pracoviště ostr ,. . , : . . . , . pro katastrální území Radvanice, obec ostrava. Pokud Váš úřad takové správní řízení e e p k , o tako sp l~enr ved a eviduje, : . , : , : rosím: o výslovné uvedení této skutečnosti spolu s uvedením spisové :  znač . takového řízení p vý p ~ ako e 
a s uvedením předmětu řízení. 

Dle ustanovení 3 o: st. 1 Informačního zákona ' e~da.telem pro účely Informačního :zákona každá ~ J p ~ 
. • . . . . . : .. . , informaci. ' ~ ' : fyzická  ~ právnická osoba která žádá o~nforrnac~. Informací se pro účely Informačního zákona rozumí p ~ p ~ 

jakýkoliv . : . jeho • . :  .
,podobě,

, . . . :: ~ ;` .:. . .. :. R ..w .:. . . kol~v obsah nebo  část v akékol~v odobč~ ~ p , za~iar~an~:enap.~ na ~akéxn~ol~~ nosiči, zejména obsah 
písemného záznamu na listině, záznamu uloženého .v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, 
obrazového nebo audiovizuálního. 



Požádala bych Vás o doručení požadovaných informací do datové schránky  nebo 
prostřednictvím e-mailu na e-mailavau adresu  azároveň na doručovací 
adresu  

V připadě jakýchkoliv dotazů či připomínek se můžete e-mailem nebo telefonicky obrátit 
na , tel.: . 

Předem Vám velice děkuji za Vaši pomoc a spolupráci v této věci. 

S. pozdravem 

313 



Magistrát města Ostravy 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: 

Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

01.09.2022 

SMO/590705/22/UPaSR/

S-SMO/5 74816/22/UPaSR/2 

Datum: 08.09.2022 

ROZHODNUTÍ 

III 1111111 11111111 Iii 1IiI1IIIIIIIIi IIII IIII 
smovea89]83068 

Výroková část: 
Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení stavebně správní rozhodl 

o žádosti o informace dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, kterou dne 1.9.2022 podala , takto: 

Žádost o informace, podaná k Magistrátu města Ostravy dne 1.9.2022 elektronicky, v j ej íž části se 

 domáhá poskytnutí informací k j ednotlivým níže uvedeným pozemkům a 

stavbám, a to: 

Poskytnutí dokumentů ve formě prostých kopií: 

a) geometrický plán, na jehož základě vznikl pozemek parc. č.  o výměře 59 m2, v 

katastrálním území Radvanice, v obci Ostrava, včetně územního rozhodnutí stavebního úřadu o 

dělení pozemku, případně souhlasu stavebního úřadu s dělením pozemku; 

b) geometrický plán, na j ehož základě vznikl pozemek parc. Č.  o výměře 73 m2, v 

katastrálním území Radvanice, v obci Ostrava, včetně územního rozhodnutí stavebního úřadu o 

dělení pozemku, případně souhlasu stavebního úřadu s dělením pozemku; 

c) kolaudační rozhodnutí, kolaudační souhlasy či jiné obdobné správní akty, na jejichž základě 

bylo povoleno užívání následujících staveb: 

budova bez čísla popisného nebo evidenčního, zemědělská stavba, která stojí na pozemcích parc. 

Č.  a parc. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

- budova s Č. p. , stavba pro administrativu, která je součástí pozemku parc. Č. , 

katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 
budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, která je součástí pozemku parc. Č. 

, katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 
- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je  součástí 

pozemku parc. č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která st je součástí 

pozemku parc. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 
- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, která je  součástí pozemku parc. Č. 

, katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 
- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je  součástí 

pozemku parc. č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je  součástí 

pozemku parc. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta @a ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w ST Vii!!! 



Magistrát města Ostravy 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

III I1IIIIJIIIIIIiI 1111111111 lilii IIII 

- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je součástí 
pozemku parc. č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je  součástí 
pozemku parc. č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 
budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je  součástí 
pozemku parc. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je  součástí 
pozemku parc. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 
budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je  součástí 
pozemku parc. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 
budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je  součástí 
pozemku parc. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je  součástí 
pozemku parc. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, která je  součástí pozemku parc. Č. 

, katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 
- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je součástí 

pozemku parc. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 
- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je součástí 

pozemku parc. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 
- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stavba pro výrobu a skladování, která je součástí 

pozemku parc. Č. , katastrální území Radvanice, obec Ostrava; 

- budova s č. p. , rodinný dům, která je součástí pozemku parc. Č. , katastrální území 
Radvanice, obec Ostrava. 

se za použití ust. § 15 odst. 1 zákona č. 1.06/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), a s přihlédnutím k ust. § 2 odst. 4 InfZ, odmítá. 

Označení účastníka dle $ 27 odst. I zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 

 

Odůvodnění: 

Dne 1.9.2022 podal podala  (dále též „žadatelka") k Magistrátu města Ostravy 
(dále též „MMO") elektronicky do datové schránky žádost o poskytnutí informace ve smyslu Infz, kde jako 

adresáta této žádosti uvedla „Magistrát města Ostravy, Odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení 

stavebně správní". Žadatelka se domáhá poskytnutí informací k j ednotlivým pozemkům a stavbám, uvedených 

ve výrokové části rozhodnutí. 

Především je  nutno uvést, že povinnými subjekty, které mají povinnost poskytovat informace vztahující se 

k j ej ich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a j ej ich orgány a veřejné instituce, ve smyslu 

ust. § 2 odst. 1 zákona o přístupu k informacím. Podle ust. § 2 odst. 2 téhož zákona jsou povinnými subjekty 

dále ty subjekty, kterým zákon svěřil rozhodování o právech, právem chráněných zájmech nebo povinnostech 

fyzických nebo právnických osob v oblasti veřejné správy, a to pouze v rozsahu této jejich rozhodovací 

činnosti. Je však zapotřebí zdůraznit, že podle ust. § 2 odst. 4 zákona o přístupu k informacím 

se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 

Pojem „informace" pak upravuje ust. § 3 odst. 3 InfZ, a to tak, že informací se pro účely tohoto zákona rozumí 

jakýkoli obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah 

písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, 

obrazového nebo audiovizuálního. Lze tedy dovodit, že informační povinnost se může vztahovat pouze 

k informacím reálně existujícím, neboť informace podle Infz musí splňovat dva znaky, konkrétně, že se musí 

jednat o „obsah nebo jeho část", který je  určitým způsobem „zaznamenán", tj. zachycen tak, aby mohl být 

následně kdykoli v identické podobě znovu zjištěn. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 

2/3 posta Oa ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w ST VA!!! 



Magistrát města Ostravy 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

III 1111111 11111111 IIIIIIII1iIII1I11 IIII IIII 
amovea83283058 

Pokud tedy určitá informace neexistuje, pak nemůže být logicky požadavek na poskytnutí takové informace 

uspokojen. 

Informace, jejichž poskytnutí se žadatelka domáhá, nemá MMO k dispozici. Na území města Ostravy je  část 

agendy stavebních úřadů Obecně závaznou vyhláškou č. 10/2022 (Statut města Ostravy), článkem 22, svěřena 

městským obvodům uvedeným v Příloze č.1 Statutu města Ostravy a informace, kterých se žadatelka domáhá, 

se dotýkají kompetencí svěřených Úřadu městského obvodu Radvanice a Bartovice. 

Vzhledem k tomu, že informace, jejíhož poskytnutí se žadatelka domáhá, neexistuje, neboť takovou informací 

MMO nedisponuje a nemá ji tedy zaznamenanou v elektronické ani listinné podobě, nezbylo, než předmětnou 

žádost za použití ust. § 15 odst. 1 InfZ a s přihlédnutím k ust. *2 odst. 4 InfZ odmítnout, a proto MMO rozhodl 

tak, jakje  uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Podle ust. § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen v písemném vyhotovení rozhodnutí vyjmenovat 

účastníky. MMO uvádí, že účastníky je  v tomto případě pouze žadatelka , ve 

smyslu ust. § 27 odst. 1 správního řádu, neboť rozhodnutím o odmítnutí jejich žádosti o poskytnutí informace 

nemohou být jiné osoby přímo dotčeny ve svých právech. 

Žadatelka žádá o doručeni požadovaných informací do datové schránky see9iex nebo prostřednictvím emailu 

na adresu  a zároveň na doručovací adresu 

Poučení účastníka: 
Proti tomuto rozhodnutí se může účastník odvolat ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru 

územního plánování, stavebního řádu, 28. října 117, 702 18 Ostrava, a do 15 dnů ode dne oznámení tohoto 

rozhodnutí podáním, adresovaným Magistrátu města Ostravy, odboru územního párování a stavebního řádu. 

Rozhodnutí se účastníku oznamuje doručením stejnopisu písemného vyhotovení do vlastních rukou. Nebude-

li adresát zastižen, bude písemnost uložena u provozovatele poštovních služeb a adresát bude vyzván, aby si 

uloženou písemnost vyzvedl, ve smyslu ust. § 23 správního řádu. Jestliže si adresát uloženou písemnost 

nevyzvedne ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, dle ust. *24 odst. 1 správního řádu 

se písemnost považuje za doručenou posledním dnem této lhůty. 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 

3/3 posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OST V 




